
S a t z u n g 
 

der Stadt Lahr über ein besonderes Vorkaufsrecht 
vom 27.9.1983 

 
Aufgrund des § 25 des Bundesbaugesetzes (BBauG) in der Neufassung der 
Bekanntmachung vom 18. August 1976 (BGBl.I.S.2256 ff) in Verbindung mit § 4 der 
Gemeindeordnung für Baden-Württemberg i.d.F. der Bekanntmachung vom 22. Dez. 
1975 (Gesetzblatt 1976 S.1) hat der Gemeinderat der Stadt Lahr am 26.9.1983 die 
folgende Satzung als örtliche Bauvorschrift beschlossen: 
 

§ 1 Anordnung des Vorkaufsrechts 
 

Zur Sicherung einer geordneten städtebaulichen Entwicklung steht der Stadt Lahr bei 
den in § 2 bezeichneten Flurstücken ein besonderes Vorkaufsrecht gem. § 25 
BBauG zu. 
 

§ 2 Geltungsbereich 
 
Das Vorkaufsrecht nach § 25 BBauG betrifft folgende Flurstücke der Gemarkung 
Lahr: 
 
Flurstück Nr. 1400, 1401, 1402, 1404, 1406, 1407, 1408, 1409, 1410, 1411, 1412, 
1413, 1422, 1423, 1425/1, 1427, 1430, 1431, 1434, 1434/1, 1436, 1437 (Teil), 1438, 
1441, 1442, 1443, 1444, 1445, 1446, 1449, 1511, 1512, 1513, 1514, 1515, 1516, 
1517, 1518, 1519/1, 1521, 1522, 1523, 1524, 1525, 1526, 1527, 1528, 1529, 1530, 
1531, 1532, 1533, 1534, 1535, 1536, 1537, 1538, 1539, 1540, 1540/1, 1541/2, 1543, 
1545/1, 1546, 1547, 1549, 1550, 1551, 1552/1, 1552/2, 1553, 1553/1, 1555, 1556, 
1557/1, 1557/2, 1558/2, 1560 (Teil), 1561, 1562, 1563, 1564, 1565, 1566, 1567, 
1568, 1569, 1570, 1571, 1572, 1573, 1591, 1592, 1592/1, 1593, 1594, 1595, 1596, 
1597, 1598, 1599, 1600, 1601, 1602, 1603, 1604, 1605, 1606, 1607, 1608, 1609, 
1610, 1611, 1612, 1612/1, 1613, 1614, 1616, 1618, 1620, 1622/1, 1623, 1624, 
1626/1, 1627, 1628/1, 1628/2, 1629, 1630, 1631, 1632/1, 1634, 1635, 1636, 1637, 
1638, 1639 (Teil), 1640, 1641, 1642, 1643, 1644, 1647, 1648, 1649, 1650/1, 1651, 
1652, 1653, 1654, 1655, 1656, 1657, 1658, 1659, 1660, 1661, 1662, 1663, 1664, 
1666, 1667, 1668, 1669, 1671, 1672, 1673, 1674, 1675, 1676, 1677, 1678, 1679, 
1680, 1681, 1682, 1683, 1684, 1685, 1687/1, 1688, 1690, 1691, 1693. 
 
Für die Angabe der Flurstücke gilt der Stand vom 1.9.1983. 
 

§ 3 Inkrafttreten 
 
Diese Satzung tritt am Tage nach der öffentlichen Bekanntmachung des Satzungs-
textes in Kraft. 
 
Die Satzung wurde in der vorstehenden Fassung durch Erlaß des Regierungs-
präsidiums Freiburg vom 11.1.1984 –Az.: 13/24/0003/13 gem. § 25 Abs. 2 Satz 1 
BBauG genehmigt. 


		2022-08-18T09:58:48+0000
	Nancy Stampf




